T B Technisches üro raffa
Traffa
                    Innovative Antriebslösungen
Der optimale Antrieb individuell für Ihre Anforderung
  Flache LinearSysteme LEJS 100
Ausführung mit hoher Steifi gkeit und Kugelumlaufführung
Elektrischer Antrieb
Motorlose Ausführung

Kugelumlaufspindelantrieb
LEJS100-X400
Bestellschlüssel
r Kabelausführung∗1∗2
— ohne Kabel
S Standardkabel
R Robotikkabel (flexibles Kabel)
t Kabellänge [m]∗3
— ohne Kabel
2 2
5 5
A 10
∗3   Wenn „ohne Endstufe“ als Ausführung gewählt
wird, kann nur „—: ohne Kabel“ ausgewählt werden.
u Länge I/O-Kabel [m]∗4
— ohne Kabel
H nur Stecker
1 1,5
∗4   Wenn „ohne Endstufe“ als Ausführung gewählt
wird, kann nur „—: ohne Kabel“ ausgewählt werden.
e Motoroption
— ohne Option
B mit Motorbremse
y Endstufen-Art∗1
Kompatible
Endstufenmodelle
Versorgungsspannung
[V]
Ansteuerung
— ohne Endstufe — —
B2 LECSB2-T9 200 bis 240 Impulseingang/Positionstabelle
q Spindelsteigung [mm]
H 50
A 25
B 10
Kompatible Endstufen
Endstufenausführung
Impulseingang-Ausführung
Serie LECSB-T
Punktetabelle max. 255
Impulseingang �
verwendbares Netzwerk —
Encoder Absolut-Encoder 22-bit
Kommunikationsfunktion USB-Kommunikation, RS422-Kommunikation
Versorgungsspannung [V] 200 bis 240 VAC (50/60 Hz)
w e r t y uq
B 500 X400T9LEJS100 T
Ausführung mit Spindelabdeckung
∗  Kollisionen an beiden Schlittenenden des Schlitten-Verfahrwegs verhindern. Beim
Positionierbetrieb einen Abstand von min. 7 mm vor den beiden Enden einhalten.
∗1   Bei Wahl der Endstufenart ist ein Kabel inbegriffen.
Kabelausführung und -länge auswählen.
Beispiel)
S2B2 : Standardkabel (2 m) + Endstufe
(LECSB2)
S2 : Standardkabel (2 m)
— : ohne Kabel und Endstufe
∗2   Die Motor- und Encoderkabel sind inbegriffen.
(Das Kabel für die Motorbremse ist inbegriffen,
wenn die Option mit Motorbremse gewählt wird.)
Motorausführung: AC-Servomotor
(Absolut-Encoder) 750 W
w Hub [mm]
200 200
300 300
400 400
500 500
600 600
800 800
1000 1000
1200 1200
1500 1500
5

fe
 7
Bestellschlüssel
LECS T92
Endstufenausführung
B
Impulseingang-Ausführung/Positionierausführung
(Für Absolut-Encoder)
Versorgungsspannung
2 200 bis 240 VAC 50/60 Hz
∗   Wenn ein I/O-Stecker benötigt wird,
bestellen Sie die „LE-CSNB“ separat.
∗   Wenn ein I/O-Kabel benötigt wird,
bestellen Sie „LE-CSNB-1“ separat.
(Da der elektrische Antrieb ohne Anschluss
des Not-Aus-Eingangs (EMG) des LECSB
nicht betrieben werden kann,ist ein
I/O-Stecker oder ein I/O-Kabel erforderlich.)
Kompatible Motorausführung
Symbol Ausführung Leistung Encoder
T9 AC-Servomotor (T9∗1) 750 W Absolut
∗1  Das Symbol zeigt die Motorausführung (Antrieb).
B
AC-Servomotor-Endstufe
Absolut-Encoder
LECSB-T (Impulseingang-Ausführung/Positionierausführung)
Abmessungen
Steckerbezeichnung Beschreibung
CN1 I/O-Signal
CN2 Encoder
CN3 RS-422-Kommunikation
CN4 Batterie
CN5 USB-Kommunikation
CN6 Analoger Monitor
CN8 STO-Eingangssignal
CNP1 Stromversorgung Hauptstromkreis
CNP2 Stromversorgung Kontrollkreislauf
CNP3 Spannung Servomotor
60
CNP1
CNP2
CNP3
CN5
CN6
CN3
CN8
CN1
CN2
CN4
185
1
6
8
2
1
12
6
1
5
6
(6
)
(12)(6) 42
6
9
RoHS
3 x Ø 6
Stärke der
Aufl agefl äche (6)
∗1 USB-Kommunikationen und RS-422-Kommunikation sind nicht gleichzeitig möglich.
∗2 Werkseinstellung
Technische Daten
Modell LECSB2-T9

Kugelumlaufspindelantrieb
LEJS100-X400
Bestellschlüssel
q Spindelsteigung [mm]
H 50
A 25
B 10
w Hub [mm]
500 500
1000 1000
1500 1500
wq
LEJS100 B 500 T X400
Motorlose Ausführung Ausführung mit Spindelabdeckung
Technische Daten
T
e
c
h
n
is
c
h
e
 D
a
te
n
 A
n
tr
ie
b
Hub∗1 [mm] 500, 1000, 1500
Spindelsteigung [mm] 50 25 10
horizontale
Nutzlast-[kg]∗2
3000 [mm/s2] 60 150 400
5000 [mm/s2] 43 93 150
9800 [mm/s2] 22 36 —
vertikale Nutzlast
[kg]∗2
3000 [mm/s2] 14 29 80
5000 [mm/s2] 12 29 30
9800 [mm/s2] 8 9 —
max.
Geschwindigkeit
[mm/s]∗3
Hubbereich
500 2300 1250 500
1000 1600 800 320
1500 900 450 180
Max. Beschleunigung/Verzögerung [mm/s2] 9800
Positionierwiederholgenauigkeit [mm] ±0,01